DIÁRIO OFICIAL Nº 35.294  27Quinta-feira, 16 DE FEVEREIRO DE 2023

PORTARIA Nº 017 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 317/09/04/97 publicada no Diário
Oficial do Estado nº 28.442/14/04/97 e considerando o teor do processo
nº 2023/9162.
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a) VALDEMIR ALVES RODRIGUES, Cargo: Datilógrafo, Matrícula:
5154588-1, Lotação: 3º CRS/UM - MARAPANIM GEP: Estatutário Não Es-
tável, Classe: - (02) meses de Licença Prêmio, correspondente ao triênio
25.03.2019 a 24.03.2022.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) dois meses de Licença Prê-
mio, no período de 03.04.2023 a 01.06.2023, no total de (60) sessenta
dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA, 14 de fevereiro de 2023.
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 905840

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 001/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 011/3ºCRS/SESPA/2022 - PROCESSO Nº 2022/454568

Objeto: contratação de empresa especializada para a prestação de serviços
de manutenção preventiva e corretiva em veículos automotores, com repo-
sição de peças novas e genuínas, compreendendo os serviços de mecânica,
elétrica, eletrônica, ar-condicionado, retífica de motor, com fornecimento
de peças e acessórios originais dos fabricantes ou genuínas novas e de
primeiro uso, baterias, óleos lubrificantes, fluidos veiculares, componentes
e materiais recomendados pelo fabricante, troca de óleos e filtros, lanter-
nagem e pintura parcial e geral com revitalização, serviços de capotaria,
reparos de pneus furados e/ou rasgados, desempenamento de rodas e co-
lunas, colocação de películas protetoras, cambagem, cárter, lavagem e lu-
brificação, alinhamento e balanceamento, e serviços de reboque (guincho)
que deverão ser executados de forma contínua nos veiculos automotores
oficiais pertencentes a atual frota do 3° CRS/SESPA-CASTANHAL/PA, pelo
período de 12 (doze) meses, conforme especificações e quantitativos esta-
belecidos no Termo de Referência, anexo do Edital; Este Termo de Contrato
vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta
vencedora, independentemente de transcrição.

LOTE I - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS DE PEQUENO E MÉDIO PORTE (PASSEIO E UTILITÁRIOS)
– FORD RANGER

E CHEVROLET L-200

SERVIÇOS

Qtde mínima
estimada

horas/ano

Qtde estimada ho-
ras/ano

Valor
Hora/

Ref

Valor
Hora/

Ref

Valor anual
mínimo esti-
mado para

Valor anual
máximo estimado
para os serviços

20 200 R$150,00 R$145,00 R$ 2.900,00 R$ 29.000,00

PEÇAS
Valor mínimo esti-
mado peças/ano

Valor máximo estima-
do peças/ano

Desconto
mínimo
sobre o
valor da

peça

Desconto
mínimo
sobre o
valor da

peça

Valor anual
mínimo esti-
mado para os

serviços

Valor anual máximo
estimado para os

serviços

R$ 200,00 R$ 120.000,00 5% 10% R$ 180,00 R$108.000,00
VALOR DO LOTE R$ 137.000,00

LOTE II -SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS DE PEQUENO E MÉDIO PORTE (PASSEIO E UTILITÁRIOS)
– FIAT UNO, FIORINO E DOBLÔ

SERVIÇOS

Qtde mínima esti-
mada horas/ano

Qtde estimada ho-
ras/ano

Valor
Hora/Ref

Valor
Hora/Ref

Valor anual
mínimo estima-

do para

Valor anual
máximo estimado
para os serviços

30 300 R$ 150,00 R$145,00 R$ 4.350,00 R$ 43.500,00

PEÇAS

Valor mínimo esti-
mado peças/ano

Valor máximo estima-
do peças/ano

Desconto
mínimo
sobre o
valor da

peça

Desconto
mínimo
sobre o
valor da

peça

Valor anual
mínimo esti-
mado para os

serviços

Valor anual máximo
estimado para os

serviços

R$ 300,00 R$ 120.000,00 5% 10% R$ 270,00 R$ 108.000,00

VALOR DO LOTE R$ 151.500,00

LOTE III - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS DE PEQUENO E MÉDIO PORTE (PASSEIO E UTILITÁ-
RIOS) – FORD RANGER

SERVIÇOS
Qtde mínima esti-
mada horas/ano

Qtde estimada ho-
ras/ano

Valor
Hora/Ref

Valor
Hora/Ref

Valor anual
mínimo estima-

do para

Valor anual
máximo estimado
para os serviços

10 100 R$ 150,00 R$145,00 R$ 1.450,00 R$ 14.500,00

PEÇAS
Valor mínimo esti-
mado peças/ano

Valor máximo estima-
do peças/ano

Desconto
mínimo
sobre o
valor da

peça

Desconto
mínimo
sobre o
valor da

peça

Valor anual
mínimo esti-
mado para os

serviços

Valor anual máximo
estimado para os

serviços

R$ 100,00 R$ 60.000,00 5% 10% R$ 90,00 R$ 54.000,00

VALOR DO LOTE R$ 68.500,00

LOTE IV- SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS DE PEQUENO E MÉDIO PORTE (PASSEIO E UTILITÁRIOS)
– 02 FIAT SIENA E CHEVROLET PRISMA

SERVIÇOS
Qtde mínima esti-
mada horas/ano

Qtde estimada ho-
ras/ano

Valor
Hora/Ref

Valor
Hora/Ref

Valor anual
mínimo estima-

do para

Valor anual
máximo estimado
para os serviços

30 300 R$ 150,00 R$145,00 R$ 4.350,00 R$ 43.500,00

PEÇAS
Valor mínimo esti-
mado peças/ano

Valor máximo estima-
do peças/ano

Desconto
mínimo
sobre o
valor da

peça

Desconto
mínimo
sobre o
valor da

peça

Valor anual
mínimo esti-
mado para os

serviços

Valor anual máximo
estimado para os

serviços

R$ 300,00 R$ 120.000,00 5% 10% R$ 270,00 R$ 108.000,00
VALOR DO LOTE R$ 151.500,00
VALOR GLOBAL R$ 508.500,00

Data de assinatura: 15/02/2023.
Vigência: 15/02/2023 a 14/02/2024.
O valor: R$ 508.500,00 (quinhentos e oito mil e quinhentos reais).
Dotação orçamentária:
Gestão/Unidade: ESTADUAL
Fonte de Recursos: 0103000000 | 0149001435 | 0149001512
Natureza de Despesa: 339030 / 339039
P.I: 4120008338C | 1040008302C | 1040008881C
PTRES: 908338 | 908302 | 908881
CONTRATADA: THAYS NASCIMENTO FELIX LTDA. | CNPJ: 33.640.253/0001-89
Ordenador: MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO – DIRETOR DO 3º CENTRO
REGIONAL DE SAÚDE/CASTANHAL - PORT. Nº 1.519/2021 – CCG DE 30 DE
SETEMBRO DE 2021 – MATRÍCULA 5912309/2 – Ordenador de despesa.

Protocolo: 905907

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº  13 DE DIARIA DE 15/02/2023
Lei Ordinária nº 5.810,de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº734,
de 07 de Abril De 1992
Objetivo: Realizar oficina de monitoramento dos indicadores do Programa
Previne Brasil junto aos profissionais da ESF dos municípios.
Origem: Castanhal- Pará
Destino: Curuçá Período: 10/03 / 2023
Servidores: Guilherme da Silva Pavão Cargo: Enfermeiro CPF-
175.722.822.53 mat. 5136920/1
Andréia Ferreira dos Santos Botelho Cargo: Fonoaudióloga CPF-
603.856.962.91 mat. 57197210
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

PORTARIA Nº  14 DE DIARIA DE  15/02/2023
Lei Ordinária nº 5.810,de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº734,
de 07 de Abril De 1992
Objetivo: Conduzir servidores que irão realizar oficina de monitoramento
dos indicadores do Programa Previne Brasil junto aos profissionais da ESF
dos municípios.
Origem: Castanhal- Pará
Destino: Curuçá Período: 10/03/ 20223
Servidor: João Ricardo da  Rocha Rodrigues Cargo: motorista CPF-
689.018.952.34 mat. 57205648/1
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 905662
PORTARIA Nº  15 DE DIARIA DE 15/02/2023

Lei Ordinária nº 5.810,de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº734,
de 07 de Abril De 1992
Objetivo: Realizar oficina de monitoramento dos indicadores do Programa
Previne Brasil junto aos profissionais da ESF dos municípios.
Origem: Castanhal- Pará
Destino: Igarapé-Açú Período: 15/03 / 2023
Servidores: Guilherme da Silva Pavão Cargo: Enfermeiro CPF-
175.722.822.53 mat. 5136920/1
Andréia Ferreira dos Santos Botelho Cargo: Fonoaudióloga CPF-
603.856.962.91 mat. 57197210
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

PORTARIA Nº  16 DE DIARIA DE  15/02/2023
Lei Ordinária nº 5.810,de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº734,
de 07 de Abril De 1992
Objetivo: Conduzir servidores que irão realizar oficina de monitoramento
dos indicadores do Programa Previne Brasil junto aos profissionais da ESF
dos municípios.
Origem: Castanhal- Pará
Destino: Igarapé-Açú Período: 15/03/ 20223
Servidor: Waldocelys Pereira Manos de Moraes Cargo: Motorista CPF-
410.549.542.91 mat. 572064061
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 905663
PORTARIA Nº  17 DE DIARIA DE 15/02/2023

Lei Ordinária nº 5.810,de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº734,
de 07 de Abril De 1992
Objetivo: Participar da 12º Conferência Municipal de Saúde de São Fran-
cisco do Pará.
Origem: Castanhal- Pará
Destino: São Francisco do Pará Período: 16/02 / 2023
Servidor: Mário Moraes Chermont Filho Cargo: Diretor Regional CPF-
663.815.332.34 mat. 5912309/2
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho